
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-------

  
  Διεκπεραίωση: 
  μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-------

Μαρούσι,  25-07-2024
 Αρ. Πρωτ.:  85727/Ε2

 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
 Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr

  Πληροφορίες : Ν. Φιλιππόπουλος, Ε. Κόκκορα 
  Τηλέφωνο       : 210 344 3292, 2256

Email                : dprb@minedu.gov.gr

                  ΑΠΟΦΑΣΗ
  
ΠΡΟΣ:       ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις, ανακλήσεις και τροποποιήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. /ΣΜΕΑΕ για το έτος 2024-2025.

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 35 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α’).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α’).
3. Του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει από την παρ. 2 του 

άρθρου 39 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125 Α΄).
5. Το άρθρο 28 παρ.2α του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α’).
6. Το άρθρο 48 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α’).
7. Το άρθρο 29 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 9 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α’).
9. Της παρ. 5α του άρθρου 62 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του 

Ν. 4722/2020 (ΦΕΚ 177Α΄).
10. της παρ. 17 του άρθρου 19 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α’111), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. 

Ενενηκοστού τέταρτου του Ν. 4812/2021 (ΦΕΚ Α΄110).
11. Τα άρθρα 11, 13, 15 και την παρ. 8 του άρθρου 231 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 Α’/3-8-2021).
12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 Α’), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998.
13. Το Π.Δ. 18/2018  (ΦΕΚ 31 Α’/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».
14. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
15. To Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr

www.minedu.gov.gr
mailto:dprb@minedu.gov.gr


16. To Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
17. Την υπ’ αριθ. 4818/08-07-2023 (ΦΕΚ 4407 Β΄) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων . . .».
18. Το υπ’ αριθ. 256/21-06-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών 

Θεμάτων.
19. Την υπ’ αριθ. 34882/E2/04-04-2024 (ΑΔΑ: ΡΟΣΤ46ΝΚΠΔ-ΛΓ1) εγκύκλιο αποσπάσεων.
20. Την υπ’ αριθ. 72159/Ε2/28-06-2024 Υ.Α.
21. Την υπ’ αριθ. 16/2024 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.).
22. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 72159/Ε2/28-06-2024 Υ.Α., μόνο κατά το μέρος που αφορά στην απόσπαση των 
παρακάτω εκπαιδευτικών:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 722002 ΒΑΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ

2 709167 ΒΑΡΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ86 ΤΡΙΚΑΛΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

3 706257 ΒΛΑΣΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΕΔΑΣΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

4 709148 ΓΙΟΥΒΑΝΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ86 ΕΥΒΟΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑ

5 706764 ΔΑΡΖΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ03 ΑΧΑΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ

6 721576 ΖΩΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΗΜΑΘΙΑ ΚΟΖΑΝΗ

7 709012 ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ79.01 ΑΡΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

8 706180 ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΖΩΗ ΠΕ02 ΣΕΡΡΕΣ ΚΕΔΑΣΥ ΣΕΡΡΩΝ

9 709022 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ79.01 ΞΑΝΘΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

10 706570 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ03 Δ ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ

11 706036 ΚΟΥΤΣΙΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 ΤΡΙΚΑΛΑ ΚΕΔΑΣΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

12 721839 ΛΕΒΕΝΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ06 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑ

13 710552 ΜΟΥΣΕΛΙΜΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

14 720136 ΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ88.02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

15 710314 ΠΡΑΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

16 709370 ΤΑΤΣΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ88.05 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΒΡΟΥ

17 706529 ΤΣΙΛΙΦΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ02 ΚΟΖΑΝΗ ΡΕΘΥΜΝΟ

18 721588 ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ02 ΠΕΛΛΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

19 721604 ΧΑΡΑΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 ΚΟΡΙΝΘΙΑ Γ ΑΘΗΝΩΝ

Β. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 72159/Ε2/28-06-2024 Υ.Α., μόνο κατά το μέρος που αφορά στην απόσπαση των 
παρακάτω εκπαιδευτικών:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 706077 ΓΚΑΝΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΚΕΔΑΣΥ ΛΗΜΝΟΥ

2 706108 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 ΑΡΤΑ ΚΕΔΑΣΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 707098 ΤΣΙΚΡΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ11 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



Γ. Αποσπούμε, για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους, για το διδακτικό έτος 2024-2025 σε ΣΜΕΑΕ με αίτησή τους και 
χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 707089 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ11 ΛΕΣΒΟΥ ΕΥΒΟΙΑ

2 706919 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΙΟΥΛΙΑ ΠΕ04.01 ΛΕΥΚΑΔΑ ΠΡΕΒΕΖΑ

3 706899 ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ04.02 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΕΥΒΟΙΑ

4 709279 ΜΑΝΙΚΑΣ ΝΕΟΚΛΗΣ ΠΕ88.02 ΠΕΙΡΑΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ

5 721750 ΜΗΤΣΙΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ03 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ

6 706394 ΜΟΥΣΙΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΚΕΔΑΣΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

7 721591 ΜΠΑΛΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 ΕΒΡΟΥ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8 706138 ΠΕΤΣΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ02 ΠΡΕΒΕΖΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

9 709047 ΡΟΪΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ80 ΚΑΒΑΛΑΣ ΡΟΔΟΠΗ

10 709068 ΣΑΜΑΚΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΠΕ80 ΕΒΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

11 706954 ΣΜΥΡΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΠΕ04.01 ΕΥΒΟΙΑ Β ΑΘΗΝΩΝ

12 721078 ΣΥΡΙΑΝΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ04.01 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΚΕΔΑΣΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

13 721697 ΤΣΑΝΙΚΙΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

14 707105 ΤΣΑΠΑΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ11 ΒΟΙΩΤΙΑ ΕΥΒΟΙΑ

15 721985 ΤΣΙΟΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ82 ΚΑΡΔΙΤΣΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα για το διδακτικό έτος 2024-2025 σε ΣΜΕΑΕ με αίτησή της και χωρίς 
δαπάνη για το δημόσιο την παρακάτω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 721618 ΤΣΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΕΥΒΟΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. των περιοχών από τις οποίες 
αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους.
Οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Προϊσταμένους των περιοχών 
από τις οποίες προέρχονται.
Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους 
Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται.

                                                                                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
          

                                                                                                                                                                ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ                                                                                                
                                                                                                                                              

                                                                                                      

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού 

Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Ιωάννα Κορομπέλη

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




